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Quito, D.M., 16 de noviembre de 2021

Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar

Director Administrativo Financiero

ASUNTO:
MANABI

De mi consideracién:

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES A LA PROVINCIA DE

Con un cordial saludo, remito Informe de Servicios Institucionales realizado a la

provincia de Manabi.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiefito
DIRECTORA EJECUTIVA

Anexos:

i P

- escaneado_desde_un_dispositivo_multifuncién_xerox_(28)03959290016370741 33.pdf
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA | FECHA DE INFORME: 12-11-2021
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
004-DE-INPC-2021 ! /
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
TELLO CATALINA DIRECTORA EJECUTIVA
/ /!
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL. EL SERVIDOR:
MANAB{ DIRECCION EJECUTIVA
J rd

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Catalina Tello, Cristina Castrillon, Daniel
Gonzdlez, Pablo Bustamante /

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Objetivo de la visita: Participar en la mesa estratégica territorial de Cerro de Hojas Jaboncillo y visitar
los proyectos de la Linea de Fomento

Actividades Realizadas:

Miércoles 27 de octubre:

13HO0O0: Salida de la ciudad de Quito a Manta  /
22H00: Llegada a la ciudad de Manta /
Jueves 28 de octubre:

09h00 —09h30: Entrevista en el Diario de Manabi

09h30 — 13h00: Participacion en la mesa territorial con la Directora zonal, el Director del Complejo
arqueologico Cerro de Hojas Jaboncillo, los Alcaldes de Jaramijé, delegada del Alcalde de Portoviejo y
representantes comunitarios /

15h00 — 19h00: Visita al Proyecto “Difusién de los usos del horno de lefia Ancestral y utensilios de
mate con forma sustentable de revitalizacién de la Identidad Cultural Gastronémica de Manabi” en la
ciudad de Tosagua.

21h00: Llegada a la ciudad de Jama y hospedaje en el hotel
Viernes 29 de octubre:
09h00: Traslado a Tabuga

/

10h00 - 11h30: Visita al proyecto de Linea de Fomento promocién de la cultura del café y las practicas
agroalimentarias tradicionales desde los saberes de las mujeres montubias de Tabuga, como estrategia




de recuperacion econémica de la Asociacion ASOPROCOFEE, . -

11h30 — 13h00: Visita al Proyecto de Linea de Fomento “Promocion de la artesania tradicional en
accesorios textiles con identidad prehispanica Jama-Coaque de la organizacién comunitaria de mujeres
artesanas de Tabuga-lama”

13h00 - 14h00: Almuerzo en la comunidad

14h00 — 15h00: Visita al Proyecto de Linea de Fomento “Difusion de la produccién y multiplicacion de
frutales en viveros complementados con los tradicionales huertos nativos y eras para la seguridad
alimentaria de Tabuga y el cantén Jama”.

15h00 — 16h00: Visita al Proyecto de Linea de Fomento “Herramientas digitales para la promocién y
difusién de técnicas ancestrales del cultivo de café con valor patrimonial en la costa norte de Manabi”.

16h30: Regreso a la ciudad de Quito

3. DETALLE DE CONSUMO:

FECHA CLASE DE GASTO VALOR No. DOCUMENTO
29/10/2021 | Hotel Punta Blanca (Hospedaje) vy 93,02 | v - - 000004002 | -
(Alimentacion) !
27/10/2021 | Restaurante Roll-Wings & 13,58 001-001-338433 | /
27/10/2021 | Hotel Vistalmar (Hospedaje) ¥ 80,00 |/ 002-001-000005678 | /
TOTAL | 186,60 |/
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
27-10-2021 | 29-10-2021 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
4 | salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 13:00 22:30 , | cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
[Aéreo, terrastre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO —-MANTA 27!10/2021 . 13HOO 2?{10/2021 22H00
TERRESTRE INSTITUCIONAL a MANTA -QUITO 29/10/2021 16H30 29/10/2021 22H30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.




OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

NOMBRE: LCDA. CATALINA TELLO
CARGO: Directora Ejecutiva

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS D

E APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

y ;

b

g |

— €t T

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

=N

)

~/

s

I =

-

NOMBRE: LCDA. CATALINA TELLO
CARGO: Directora Ejecutiva

NOMBRE: LCDA. CATALINA TELLO
CARGO: Directora Ejecutiva

Reclbldo por:,

Fecha: ...

DIRE
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE  [FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL 004-DE-2021  / 21/10/21
VIATICOS X |, MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

Tello Sarmiento Maria Catalina il

PUESTO QUE OCUPA:
Directora Ejecutiva

e

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Manabi &

/.

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccion Ejecutiva

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

27/10/21 3 13H00

29/10/21 22H00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Catalina Tello, Cristina Castrillén, Pablo Bustamante

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Manabi /

3.Visita a Proyectos de la linea de fomento en Jama /

2.Reunion de trabajo con la Directora zonal de la regional 4 Portoviejo

1.Implementacion de la mesa de trabajo territorial en el Centro de Investigacion e Interpretacion Jaboncillo con alcaldes de la Provincia de

Fecha: ...‘.'J 3 Q

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA e HEGARKN
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) . dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Auto
Institucional .
Terrestre ) G R 27/10/21 13H0O 27/10/21 | 22H00
V. . &
/ Auto ,
Institucional Manta-Quito
Terrestre 29/10/21 15H00 29/10/21 23H00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: L | PROYECTO: L | ACTIVIDAD - TAREA |:|
GASTO CORRIENTE : X ‘:l DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
_ ) No.DE CUENTA:
ESEM :RfiIDEL BANCO: TIPO DE CUENTA.AhorrOS INSTITUTO NACIONAL si8R87 ﬁﬂ;ﬁ ﬁ -
yaq DE PATRIMONIO CULTURAL 2 k’#: 43 I g
‘ DI iECW TRATIVA N?ACIERA
) -—
R‘clb'do or: - evaphanansannlnssassnanns

Y

'. Hora:..l...:.,,-:.




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

rd

fL G g 18 2

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

L = s
r ra < Z

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los serviciog
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales lg
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanta la sclicitud como |3
autorizacion quedardn insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias dej
descanso obligatorio, con excepcién de las Méximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C.0102954757
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ORANGEFUTURE S.A.

Matriz: CALLE M1 Y AV 24 MANTA - ECUADOR

Sucursal: MANTA

Teléfono:  0987966674,052621671,052621617,052626526
Correos: infracesarmoreno @hotmail.com,info@hotelvistalmar.com
Obligado a Llevar Contabilidad: Si

Contribuyente Régimen Microempresas

Agente de Retencion Resolucién NAC-DNCRASC20-00000001

/

Cédula/Ruc: 0102954757

https://pymes.sae-cloud.com/

R.U.C.: 1792177022001
FACTURA
No. 002-001-000005678 -

NUMERO DE AUTORIZACION
2710202101179217702200120020010000056781355101019

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

AR

2710202101179217702200120020010000056781355101019

Informacién Cliente

Fecha Emisién: 27/10/2021

bre: T RMI A 1N
N‘:"; - GE"LO SAsss SN MARIA CATRUNA Fecha Vencimiento: 27/10/2021 #
Telé = 98
elefonos: 5154 / Vendedor: CESAR MOREND
Direccidn: QuiTto
: USD
Correo: catalinateIIo@patrimoniocuIt|.|raF,gob,Ec,sucapantera@hotrnaiI,com,calitatapfaBS@gmail.c._, Wicngsdic U
N Cadigo Nombre Cant. Precio U. Desc. Precio T.
1 4010102 HOSPEDAJE / 1,00 71,43 0,00 71,43
Informacidn Adicional Subtotal $71,43
Subtotal IVA 12% 571,43
Forma de Pago Valor Subtotal IVA 0% $0,00
TARJETA DE CREDITO ) S 80,00 Subtotal No Objeto $0,00
SON : OCHENTA Y 00/100 DOLARES AMERICANOS Subtotal Exento 40,00
Subtotal Sin Impuestos 571,43 “
Descuento $0,00
IVA 12% $857 .
ICE 50,00
Servicio $0,00
Total $ 80,00

l1de2

11/11/2021 11:53



Y ROLL - WINGS RESTAURANT
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156445001
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HOTEIL(

RUC: 1707721229001

FACTURA

(™
i@ﬁ)puntn blanca
PUNTA BLANCA LODGE TENT CAMP | SERIE

Dir.: Pedernales a Jama km 36 Sitio Punta Blanca s/n | 001- 001

annnna

Telf.: 0993598232 / 0999227559

AUT. SRI.. 1128457886 )

E-mail: info@hotelpuntablanca.com L
www.hotelpuntablanca.com
Jama - Manabi - Ecuador

CISNEROS CISNEROS JUAN MANUEL
MES ANG )

"CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPR : AS Cita
74 enso (ataline Tellde==*Ed T/0 Tz

CLIENTE:
DIRECCION: Qurfo <
RUC./Cl: oloza3433 ¥ TELEFONO:
CANT. D ETALLE V.UNIT. | V.TOTAL
O /
/J &/)Mﬂ?/rh’/‘() [ F0°°
e = i
(es ] Qurog[€ 625
EFECTIVO ks )
S e SWIOW._| 76-25
s DESCUENTO
SON: DOLARES 4
/ Ac,é_RanE(:EMos SU VISITA ot il o ? 62
/ /} VA% | 915
Recibi Conforme Cli fe 4LT0TAL$ A 9 5 Z g

anprenifa “América” Morelra Cueva Ramiro José Aut. 4370. RUC: 2100402714001 / TELF: 052 680 450 - CEL: 099 398 2755
F.Aut. 13 JULIO 2021 N= 3951 al 4050 CADUCA 13 JULIO 2022 - Original - CLIENTE / Copia - EMISOR P/Q
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Entrevista a la sefiora Directora en medios de comunicacion

PROYECTO: Difusion de los usos del horno de lefia Ancestral y utensilios de mate como forma sustentable de revitalizacién de la
Identidad Cultural Gastronémica de Manabi

PROYECTO: Promocionar la cultura del café y las practivas agro alimentarias tradicionales desde los saberes de las mujeres
montubias de Tabuga como estrategia de recuperacién econémica ASOPROCOFFEE



PROYECTO: Promocién de la Artesabia tradicional en accesorios textiles con identidad prehispdnica Jama — Coaque de la
organizacién comunitaria de mujeres artesanas de Tabuga - Jama

PROYECTO: Herramientas digitales para la promocion y difusién de Tfiecnicas Ancestrales del cultivo de cafge con valor
patrimonial en la costa norte de Manabi “Café Tabuga”

20




PROYECTO: Promocion de la Artesabia tradicional en accesorios textiles con identidad prehispénica
Jama - Coaque de la organizacion comunitaria de mujeres artesanas de Tabuga - Jama

PROYECTO: Herramientas digitales para la promocién y difusién de TRecnicas Ancestrales del cultivo de
cafce con valor patrimonial en la costa norte de Manabi “Café Tabuga”
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Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0287-M

Quito, DM, 21 de octubre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Sulazar
Director Administrativo Financiere

ASUNTO: Solicitud de vidticos para cumplimiento de agenda Institucional

De mi consideracién:

Con un cordial saludo. ponge en conocimiento que desde ¢! miércoles 27 al viernes 29 de
octubre del presente afio, estaré cumpliendo agenda Institucional en la provincia de
Manabli, por tal razén solicito comedidamente se realice el tramite pertinente para pago de
vidticos de los sigutentes funcionarios:

Catalina Tello - Directora Ejecutiva

Cristina Castrilldn - Asesora de la Direccitn Ejecutiva
Pable Bustamante - Director de Comunicacidn
Francklin Shuguli - Conductor

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

/

Leda, Maria Catalina Tello Sm‘mi;p(b
DIRECTORA EJECUTIVA

Cupia:
Srta. Leda, Maria Cristina Casurillon Larrea
Asesora

Sr. Ledo. Pable Allonse Bustamante Burriga
Director de Comunicacién Social

INSTITUTO NACIONAL | e doeno
RE PATRIMONIO CULTURAL ﬂ‘( TI
m« 3
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Institute Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro, INPC-DAF-2021-1395.-M

Quito, D.M., 22 de octubre de 2021

PARA: 3r. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financicro

ASUNTO:  Solicitud de certificacidn presupuestaria para vidticos en cumplimiento de agenda
Iustiiucional

En alencion al Memorando Nro, INPC-INPC-2021-0287-M; medianic el cual, la Dircccién
Ejccutiva solicita a la Direccidn Administrativa Financiera, (L) se realice el frdmite pertinente
pard paga de vidticos de lov sigiifentes Nncionarios: Cataling Fello - Directora Efjecutiva, Cristina
Castrillin - Asesora de u Direccion Ejecntiva, Pable Bustamante - Director de Comunicacidn,
Francklin Shuguli — Conductor”; se estableci6 el siguiente requerimicnto de presupuesto:

Detalle 27-0ct-21 28-gct-21 P9-0ct-21 | Tolal
Catalina Tello - Directora Ejeculiva $ 130,00;% 130,00/3 § 287.00
Cristina Castrillén - Asesora de la Dircccin Ejecutiva|$ 130,00{$ 130,00's $  287.00
130,008 130,00/$  27.00/$  287.00
5 %
3 b

Fable Businmanic - Director de Comunitacion S
Francklin Shuguli - Conductor §_ BOOQIE  80.00 27.00) 187.00
[Catal vidticos (item 530303) B 470,008 470.00(8 1068.00(%  1.048.00

A suovez, en ateneidn al Memorande Nro. INPC-INPC-2021-0276-M; mediante ¢! cual, Ja
Birceeidn Ejecutiva autoriza la ...} la efecucion de la comision de servicio en la Direccidn
Técnica Zonal 4 — Manabi desde et 12 al 15 de octubre de 2021, para dar cumplimienio a la
agenda esiablecida como apovo en calidad de Asesora a la Direccidn Ejecutiva del INPC": sc
cstablecio el siguiente requerimiento de presupuesto;

etalle Vidtico  Movilizacidn | Total
Cristina Custrillén - Asesora de la Direccion Ejecutiva $ 117,008 16,00 {5 133,00
[Total § 117,00 14 16,00 [$ 133,00

Con los amecedentes expuesios. solicito designar a quien corresponda. la emisién de una
ceuificacion presupuestaria para atender los vidticos y movilizacidn por comisién de servicio, de
acuerdo al siguiente detalie:

Iicm Monto

Vidticos - 530303 5 1.165,00
Movilizacién - 530301 5 16,00
Total $ 1.181,00

Alentamente,



Institute Nacional de Patrimonio Cultural

nmtemorando Nro, INPC-DAF-2021-1395-M

Quito, D.M.. 22 de octubre de 2021

Docunento firmado electrdnicamente

Srta. Daniela Hallo Rodrigucz _
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Referencias:
CINPC-INPC-2021-0287-M

Cupia:
$ra. [ng. Cecilia Alexandra Pazmifio Utibe
Contadora General :

Srta. Leda, ¥iviana Leparda Zuleta
Asistenie de Contobifidad

¥ KARINA DANIELA
% HALLO RODRIGUEZ
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ORDENDE MOVILEZACION

(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 4513
mﬂ y/o fines de semana o que implique el pago de vidticos}
1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD
Instncion INSTITUTO NACIOMAL DE PATRIMONIO CULTURAL
RUC 1760006000001
2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN
Civdad  QUITD
Fecha de Vigencia  Desde 2021-10-27 Hora  (07.00 Hasta 2021-10-29 Heora 23:00

Motivo
PABLO BUSTAMANTE AGENDA DE DESPACHO EN MANAR]

Lugar Destino MANAB]- PORTOVIE| O

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

MOVILIZACION CON LA MAXIMA AUTORIDAD LCDA. CATALINA TELLO, LCDA. CRISTINA CASTRILLON

Ne., Dcupantes 4

AUTORZACION

Fechn 2021-10-21 MNo. Comunicacion  INPC-INPC-2021-02B7-M
Lugar Qrigen Quito

3. DATQOS DEL CONDUCTOR 74

Nombres  SHUGULICISNEROS FRANKLIN V0LADIMIR Cargo CONDULCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1713734398

Tipo de Licencia D

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULD

Nomerode Placa  PEAZ440 Marca / Madelo CHEYROLET GRAN VITARA 52

Color BLANCO Nomers Matricula  A2841441

5. DATOS DEL 5 OLICITANTE

Nambres LCDA CATALINA TELLD

Cargo DIRECTORA E)ECUTIVA

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
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Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicién:

Clase de Fondo:

TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA
130,00

130,00
130,00
98

( COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS j
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2021

No. Fondo Global: 14 TESDRERIA

No. Formulario interno: 73 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 003 - DIRECCION EJECUTIVA L J
RUCI/CI Responsable: 0102954757

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS

Descripcion: RENDICION DE FONDO N°14 CORRESPONDIENTE A CATALINA TELLO POR COMISION
DE SERVICIO EN LA RUTA QUITO-MANABI DESDE EL 27-29 OCT 21 PARA ATENDER
ENTREVISTAS, PARTICIPAR EN MESAS TERRITORIALES, SEGUN SOLICITUD
Estado: SO01-[SHTIAPQ-2021. CP 382
No. Solicitud: 14 Fecha Solicitud: 30/11/2021
No. Documento Aprobacién: Fecha Aprobacion:
Clase de Eiisitita Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 0102954757 0,00 . 130,00 130,00
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FIRMA RESPONSABLE




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: NSTHUTO NACIMAL DE PATRIMONID SUL TURAL HO CERTIFICALION FECHA TIE ELADORACION
Umd. Flecutora:

. Flecutora 282 27 | 10 1
Unid [ase

i P L 00T ERTO RESTPALDG CLAYE DEF BOCUMENTO RESPALDD
COMPROBANTES ADMIHISTRATIVOS COMPROMISO HORMAL QTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE RFGIS120 COoM CEASE DF GASTO QGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG ap PY ACT ITEM UBG FTE OHG M. Prest DESCRIPCION MONTO
a1 g ano o £30303 1701 LR onoo 000 Valigos y Subsistenciag en ef Interos 5160000
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,600.00

TOTAL

SON: KL SEISCIENTOS DOLARES

DESCRIPCION:

Gl - CERTIFICACION FRESUPUESTARIA PARA LIQUIDACICN DE VIAFIZOS Y MOVILIZACION REQUERICD MEDIANTE MEMORANDO INPC-DAF-2021-

5l &

DATQS APROBACION

ESTADD REGISTRADD: v APROBADO:

APROBARO

FECHA:
27202

R T R I [0 T R [ )




—'T“Jyv Cola i n e
PAGINA No. I DE |
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GORIERNO CENTRAL No. Preliminar | 100328445 || FECHADE
Unid. Ejecutora: S
* | Loooo No. CUR e | 0| 202
Unid. Desc: 0000 No. Original | 100328445
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO

14100000000000014000072

GASTOS
FECHADEAPROBACION] TIPo OUR: [FRC | (e i iot b bimeti doi et aomerosss
No. Enrada 2
Area del 26 ] 10 l 2021
Comprobante: CONTABILIDAD |'.'|_|e|.-"t€.= ‘ I
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SURB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCR]PC]CL\' DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 0102954757 14 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 130.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 14100000000 0102954757 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Pablica Central 0.00 130,00
TOTAL COMPROBANTE —> 130.00 130,00

SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION; Constitucion Automatica de Fondo , de Ja entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

4 N RECURSOS FISCALES No, de fondo : 14 No. de Entrada: 72

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA ) FIRMA
USUARIO: |CPAZMINO141 ELECTRONICA: ::Cl),”“ 4RCGAOPX ] e S TRONICA. USUARIO:
FECHA:  [26/1012021 USUARIO: CPAZMINOI141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 26/10/2021 FECHA:
A

. O ] '
110 \daeaul

FIRMA




COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/C| Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcién:

141-0000-0000

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2021
14
73

003 - DIRECCION EJECUTIVA

0102954757

TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA

130.00
130.00
APROBADO

TESORERIA
Cta. Monetaria Fecha de Pago
No. Transfer. No. Pago CUR

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO LCDA. CATALINA TELLO DIRECTORA EJECTIVA QUITO-PORTOVIEJO
POR COMISION DE SERVICIOS DEL 27 AL 29 DE OCTUBRE DEL 2021 SEGUN SOLICITUD

004-DE-2021
No. de Solicitud: 14 Fecha Solicitud: 26/10/2021
No. de Doc. Aprobacién: 14 Fecha Aprobacion:  26/10/2021
No. de CUR Contable: 100328445
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contabi Pagado Monto Aprobado
FAF 001 FRC 0102954757 100328445 NO 130.00
/ =Tad) lana \
f’/ 5 \lﬂ——_/ \
§ ok e |
F/RMA RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION




COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcién:

141-0000-0000

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2021 TESORERIA

14

Cta. Monetaria
73

Fecha de Pago

003 - DIRECCION EJECUTIVA

No. Transfer. No. Pago CUR

0102954757

TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA

130.00
130.00
SOLICITADO

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS
FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO LCDA. CATALINA TELLO DIRECTORA EJECTIVA QUITO-PORTOVIEJO
POR COMISION DE SERVICIOS DEL 27 AL 29 DE OCTUBRE DEL 2021 SEGUN SOLICITUD
004-DE-2021

No. de Solicitud: 14 Fecha Solicitud: 26/10/2021
No. de Doc. Aprobacidn: Fecha Aprobacion:
No. de CUR Contable:
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUCICI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAF 001 FRC 0102954757 NO 130.00

FIRMA RESPONSABLE

“FIRMA AUTORIZACION




COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2021

14

72

130,00
APROBADO

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPQ DE VIATICO LCDA. CATALINA TELLO DIRECTORA EJECTIVA QUITO-PORTOVIEJO POR

Tesoreria

Solicitud de Pago Fecha de Pago

NO

COMISION DE SERVICIOS DEL 27 AL 29 DE OCTUBRE DEL 2021 SEGUN SOLICITUD 004-DE-2021

No. de Solicitud: 14 Fecha Solicitud: 26/10/2021
No. de Doc. de Aprobacion: 14 Fecha de Aprobacién: 26/10/2021
No. de Cur Contable: 100328445
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
i 001 ciic 1760008000001 sl NO NO 130,00
—)
| - |
Sl \
p e\“%;/ ' Ao
== . \
FIRMA RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION




COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000

Ejercicio: 2021

No. Fondo Global: 14

No. Entrada: 72

Monto Solicitado: 130,00
Estado: SOLICITADO

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO LCDA. CATALINA TELLO DIRECTORA EJECTIVA QUITO-PORTOVIEJO POR

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Teso

reria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

COMISION DE SERVICIOS DEL 27 AL 29 DE OCTUBRE DEL 2021 SEGUN SOLICITUD 004-DE-2021

14

Fecha Solicitud:

26/10/2021

No. de Doc. de Aprobacion: Fecha de Aprobacion:
No. de Cur Contable:
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liguidado Monto
001 1760006000001 NO NOC NO 130,00
FAF FRC

FIRMA RESPONSABLE




